CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 168/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de realizar o reparo em dois buracos localizados
na rua Pedro Gomes de Carvalho, no bairro Oficinas.

Justifica-se a proposição, tendo em vista que estes buracos estão
localizados nos fundos do supermercado Giassi de Oficinas, dificultando a manobra
dos caminhões, que precisam realizar a entrega das mercadorias do supermercado.
Além disso, vem gerando insegurança e sérios riscos de acidentes há longa data,
sem que nenhuma medida fosse tomada para solução do problema.

Portanto, a manutenção deve ser realizada de forma urgente, a fim de
garantir a segurança dos moradores e usuários desta via.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara